DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/07/2024 | Edição: 126 | Seção: 2 | Página: 49

Órgão: Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima/Secretaria Executiva/Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e

Administração

PORTARIA DE PESSOAL SPOA/MMA Nº 458, DE 1º DE JULHO DE 2024

A SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINSTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO

MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA, no uso da competência subdelegada pelo art. 13 da Portaria

GM/MMA nº 897, e 22 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 26 de dezembro de

2024, e considerando o constante dos autos do processo nº 02000.005423/2024-27, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos nomeados pela Portaria de Pessoal

GM/MMA nº 374, de 05 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2024,

conforme ANEXO I desta Portaria, tendo em vista pedido de reclassificação, nos termos do § 3º do art. 22,

da Instrução Normativa nº 2, de 27 de agosto de 2019 e a solicitação de desistência definitiva de

investidura no cargo.

Art. 2º Nomear os candidatos aprovados no concurso público para o cargo efetivo de Analista

Ambiental, Classe A, Padrão I, conforme disposto no ANEXO II desta Portaria.

Art. 3º Divulgar a reclassificação da candidata, conforme ANEXO III desta Portaria, por solicitação

de final de lista, nos termos do art. 22 da Instrução Normativa nº 2, de 27 de agosto de 2019.

Art. 4º As posses dos candidatos nomeados, conforme ANEXO II desta Portaria, ocorrerão no

prazo de até 30 (trinta) dias contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União, nos termos do § 1º

do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA

ANEXO I

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

10038160 GRACIELA FERNANDA GLIENKE BLANCO 149 CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

10000687 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES SILVA 22 CANDIDATOS NEGROS

ANEXO II

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

10017860 RAFAELA SILVA BORGES 153 CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

10016356 MATHEUS FILIPE DE SIQUEIRA CAMPOS 27 CANDITADOS NEGROS

ANEXO III

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO RECLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
DATA DA

SOLICITAÇÃO

HORÁRIO DA

SOLICITAÇÃO

10038160

GRACIELA

FERNANDA

GLIENKE

BLANCO

149 161

CANDIDATOS

COM

DEFICIÊNCIA

18/06/2024 11h13

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.